
NABÍDKA PŘÍSLUŠENSTVÍ K INSTALACI accessories

Kotevní kolíky Tlumící podložka

Geotextilie proti prorůstání

Jednosložkové lepidlo

C145 páska

210-280 gr/bm

160 cm

25 bm

Lepící páska *

15 cm

10 bm
30 cm

100 bm

8 kg

20 ks 

 *Pouze pro menší instalace 

     (spoje menší jak 5m)

15 cm

WAW RAA RRR AR NAA
TY

www.e-travnik.cz

Vysvětlivky piktogramů

W A R R A N T Y
S O F T

S P I N ER E S I L I E N T

vyrobeno v Evropě 9 letá
garance vzhledu

vysoká odolnost přirozený vzhled vlákna

jemný povrch

Příslušenství poptávejte, dostupnost dle aktuální nabídky výrobce.

2 m

66 bm

UMĚLÉ

ENSO
TRÁVNÍKYTRÁVNÍKYTRÁVNÍKY

100% RECYKLOVATELNÉ



ENSO ROSEMARY
Kód: RMZ

ENSO ORGANIC
Kód: ORH 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

ENSO VINCA
Kód: VIM 

ENSO WILDER
Kód: WIM  

šíře          2|4 m šíře          2|4 m

šíře          2|4 m šíře          2|4 m

Typ trávy  50% PE-50% PP 

Podklad  všívaný ohnivzdorný 

 latex s drenáží

Výška vlákna  ± 35 mm

Celková výška  ± 37 mm

Hmotnost vlákna  ± 900 gr / m2

Celková hmotnost  ± 1.485 gr / m2 

Typ trávy 55% PE-45% PP

Podklad  všívaný ohnivzdorný 

 latex s drenáží

Výška vlákna  ± 38 mm

Celková výška  ± 40 mm

Hmotnost vlákna  ± 2000 gr / m2

Celková hmotnost  ± 2.585 gr / m2 

WARRANTY

S OF T

WARRANTY

S OF T

WARRANTY

S OF T

Typ trávy  60% PE-40% PP 

Podklad  všívaný ohnivzdorný 

 latex s drenáží

Výška vlákna  ± 45 mm

Celková výška  ± 47 mm

Hmotnost vlákna  ± 1.400 gr / m2

Celková hmotnost  ± 2.285 gr / m2 

S PINERESILIENT WARRANTY

S PINERESILIENT

Typ trávy  65% PE-35% PP

Podklad  všívaný ohnivzdorný 

 latex s drenáží

Výška vlákna  ± 30 mm

Celková výška  ± 32 mm

Hmotnost vlákna  ± 1.450 gr / m2

Celková hmotnost  ± 2.335 gr / m2 

TRÁVNÍKY ENSO - 100% RECYKLOVATELNÉ

Při výrobě trávníků ENSO je použita namísto latexu nebo polyu-
retanu k navázání vlasů a vláken na podložku polypropylenová 
disperze, která ukotvuje vlákno do podkladní podložky a posky-
tuje potřebnou přilnavost, pevnost a stabilitu.
Vlákno, primární podklad a veškerá pojiva tedy všechny pochá-
zejí ze stejné skupiny polymerů, díky čemuž je ENSO trávník 
100% polyolefinový produkt, a proto lze celý trávník po skončení 
jeho životnosti efektivně a rychle recyklovat v jediném procesu 
(není nutné při recyklaci oddělovat vlákna od podkladu jako u běž-
ných trávníků).
Toto šetří náklady a životní prostředí a dává jistotu, že takový re-
cyklát bude znovu použit při výrobě dalších produktů.

Dalšími výhodami kvalit ENSO jsou celková nižší hmotnost a vy-
lepšená flexibilita, což usnadňuje manipulaci s trávníkem bě-
hem instalace.

UMĚLÝ TRÁVNÍK SE SNADNO UDRŽUJE

Důležité je pravidelně odstraňovat listí, větvičky a další organic-
ký materiál, a to buď fukarem / vysavačem listí, tvrdým kartá-
čem nebo hráběmi. Větší předměty, jako jsou větve, musí být od-
straněny ručně.
Pokud se objeví mech v místech, kde není dostatek slunečního 
záření, může být použit přípravek na odstranění mechu, nejlépe 
na jaře a na podzim. Nikdy nepoužívejte kyseliny nebo bělidla, 
protože tyto chemikálie mohou poškodit vlákna, pokud by byly 
aplikovány v příliš vysoké koncentraci.
Není potřeba odstraňovat sníh a led z povrchu; jednoduše nechte 
rozpustit a odtéct.
Moč a výkaly zvířat musí být co nejdříve odstraněny a poté se 
musí umělý trávník opláchnout čistou vodou.
Látky jako olej, kyseliny, rozpouštědla nebo paliva by nikdy ne-
měly přijít do kontaktu s umělým trávníkem.
Neházejte nedopalky cigaret na trávník a nevystavujte trávník 
ohni, ohňostrojům, svářečským činnostem nebo grilování, proto-
že by to mohlo způsobit roztavení a shlukování vláken.


